МКОУ «Голубоченская СШ № 20»

ПРИКАЗ

от 21 декабря  2022 года                                                                           № 52-у

«О внесении изменений в приказ от 09.11.2020 г.

№ 31/1 «Об утверждении локальных актов»»

                    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 272-ФЗ (ред.

от 05.12.2022 г.) «Об образовании в Российской Федерации» (статья 67), на

основании решения заседания Совета МКОУ «Голубоченская СШ № 20» (протокол

№ 2 от 21.12.2022 г.), педагогического совета (протокол № 5 от 21.12.2022 г.) …

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить изменения в приказ от 09.11.2020 г. № 31/1 «Об утверждении

локальных актов» и внести данные изменения в п.2.8 Правил приёма учащихся в

МКОУ «Голубоченская СШ № 20». Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

            «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются

опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,

предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67  Федерального закона от 29.12.2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в РФ» (зачисление в образовательные учреждения с

углубленным изучением отдельных предметов или с дополнительными

предпрофессиональными образовательными программами в области спорта или

искусств)».

2.Разместить обновлённые Правила приёма учащихся в МКОУ «Голубоченская СШ

№ 20» на сайт образовательной организации (отв. Анисимов А.Ю.).

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ «Голубоченская СШ № 20»:                                                /А.Н.Перевизенцев/

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433436/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100903
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433436/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100904

		2022-12-23T10:10:24+0400
	МКОУ "ГОЛУБОЧЕНСКАЯ СШ № 20"
	Я являюсь автором этого документа